ОПОРА РОССИИ

Председателю

Архангельского областного Собрания

депутатов Новожилову В.Ф.

Уважаемый Виктор Феодосьевич!
В Архангельской области объявлен приём ходатайств о кандидатурах на должность Уполномоченного по правам человека в Архангельской области.

Совет Архангельского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» от 08.11.2013г. единогласно принял решение о выдвижении кандидатуры Анисимовой Любови Викторовны на должность Уполномоченного по правам человека в Архангельской области. Решение Совета АРО «ОПОРА РОССИИ» согласовано с председателями местных отделений Архангельской области в 17-ти муниципальных образованиях 18.11.2013г.

Архангельское региональное отделение «ОПОРА РОССИИ» на протяжении пяти лет ведёт социальные проекты с Уполномоченным по правам человека в Архангельской области Анисимовой Л.В.:
1. Областной конкурс творческих работ среди старшеклассников «Как начать своё дело»;
2. Ресоциализация   несовершеннолетних   осуждённых,   готовящихся   к   освобождению, пос.Талаги «Наставничество»;
3. Правовое просвещение осуждённых по возможности участия в «Программе поддержки предпринимателей на 2012-2014гг. Правительства Архангельской области»;
4. Сотрудничество с детскими домами' Архангельской области в рамках совместной программы «Наставничество»;
5. Совместное консультирование и приём предпринимателей по защите и отстаиванию прав представителей малого бизнеса на территории Архангельской области.

Члены Архангельского регионального отделения «ОПОРА РОССИИ» считают, что кандидатура Анисимовой Л.В. отвечает высоким требованиям законодательства и является оптимальной для назначения на должность Уполномоченного по правам человека в Архангельской области.

Прошу Вас внести кандидатуру Любови Викторовны Анисимовой в Архангельское областное Собрание депутатов для назначения её на должность Уполномоченного по правам человека в Архангельской области.
С уважением, Председатель Архангельского

регионального отделения «ОПОРА РОССИИ»                                С.К. Антуфьев